

Acuerdos Administrativos 2017

09-01-2017 Acuerdo administrativo que emite la consejera presidenta y las y los consejeros electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza el pago de prestaciones al personal contratado bajo el régimen de prestación de servicios profesionales por honorarios en la oficina central, y en las oficinas de zona norte y zona sur de este instituto.

13-02-2017 Acuerdo administrativo que emite la consejera presidenta y las y los consejeros electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza una reclasificación presupuestal, así como la implementación de diversas medidas administrativas para el ejercicio fiscal del año 2017 de este Instituto.

17-04-2017 Acuerdo administrativo que emite la consejera presidenta y las y los consejeros electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza se otorguen donativos en especie a la Universidad de Occidente.

26-06-2017 Acuerdo administrativo mediante el cual se expide el manual de políticas para el ejercicio y control de los egresos del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa.

15-11-2017 Acuerdo administrativo relativo a la solicitud de ampliación de plazo para cubrir las reducciones de ministraciones resultado de sanciones impuestas a los partidos políticos, según acuerdo número INE/CG578/2016, que contiene la resolución del consejo general del Instituto Nacional Electoral respecto de las irregularidades encontradas en el dictamen consolidado que la revisión de los informes de campana de los ingresos y gastos de los candidatos a los cargos de gobernador, diputados locales y ayuntamientos, correspondiente al proceso electoral local ordinario 2015-2016, en el estado de Sinaloa.

30-11-2017 Acuerdo administrativo mediante el cual se expide el manual de políticas para el ejercicio y control de los egresos del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa.